<sup>727</sup> Dom Palémon Bastin, *Reliquiae Chartarum Capituli Generalis 1621-1730: MS. Grande Chartreuse I Cart. 16* presented by James Hogg, *Analecta Cartusiana* 100:49, *Tomus IV: 1564-1620* (2009), Vol. 3: 1579-1587, p. 365; John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1571-1588 (MS. Grande Chartreuse I Cart. 14)*, *Analecta Cartusiana* 100:37 (2001), p. 84: Priori domus Papiae pro pace ipsius et domus fit misericordia; concedimus autem conuentualibus electionem, hortantes eos, et praecipientes, ut ad formam Statuti talem eligant personam quam Reuerendus Pater merito possit approbare; cui electioni præsint Piores Bononiae et Florentiae [sic].

<sup>728</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1571-1588 (MS. Grande Chartreuse I Cart. 14)*, *Analecta Cartusiana* 100:37 (2001), p. 89; Dom Palémon Bastin, *Reliquiae Chartarum Capituli Generalis 1621-1730: MS. Grande Chartreuse I Cart. 16* presented by James Hogg, *Analecta Cartusiana* 100:49, *Tomus IV: 1564-1620* (2009), Vol. 3: 1579-1587, p. 379: Communi Ordinis bono et honori consulentes

1583 "Domui Padulae praeficimus in Priorem domnum Damianum, professum domus Papiae, cui in uirtute sanctae obedientiae praecipimus ut statim, aut quantocytus fieri poterit, ad eandem domum accedat et eius curam in utroque statu suscipiat, pro Dei honore, Ordinis decore, et ipsius domus utilitate et profectu; cui commendamus venerabilem Patrem domnum Philippum ibidem professum, ut omnem consolationem iustum et necessariam ei benigne exhibeat. (Is dominus Philippus fuerat Prior. Et ille dominus Damianus uidetur fuisse is qui fuerat ante absolutus a Protectore dum esset Prior Mediolani et Visitator Lombardiae Propinquioris, et hoc anno fit Visitator Lombardiae Remotioris)."<sup>729</sup>

1585 "(In domo Papiae). Et si constet venerabili Patri Visitatori, de lite illa mortali inter parentes, poterit illi concedere licentiam modo ita uiderit expedire, alias non. Et circa computa inter dictam domum et domum Casularum, stetur iudicio domni Damiani Prioris Padulae, ab utraque parte in judicem et arbitrum electi; et Prior Papiae amplius non repeat pecunias a domno Innocentio (olim Priore) iam donatas praedictae domui Casularum, ut nobis constat plurimorum patrum testimonio."<sup>730</sup>

censemus et ordinamus ut domus cartusiæ Papiæ nomine eleemosynæ conferat quotannis centum scuta domui Romæ donec ad pinguorem fortunam devenerit.

<sup>729</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1571-1588 (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14)*, *Analecta Cartusiana* 100:37 (2001), pp. 89-90; *Dom Palémon Bastin, Reliquiæ Chartarum Capituli Generalis 1621-1730: MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 16* presented by James Hogg, *Analecta Cartusiana* 100:49, *Tomus IV: 1564-1620* (2009), Vol. 3: 1579-1587, pp. 380-381: Domui Padulae praeficimus in Priorem D. Damianum professum domus Papiae cui in virtute sanctæ obedientiæ praecipimus ut statim aut quantocytus fieri poterit ad eandem domum accedat et ejus curam in utroque statu suscipiat pro Dei honore, Ordinis decore et ipsius domus utilitate et profectu; cui commendamus V.P.D. Philippum ibidem professum ut omnem consolationem justam et necessariam ei benigne exhibeat. (Is dominus Philippus fuerat Prior. Et ille D. Damianus uidetur fuisse is qui fuerat ante absolutus a Protectore dum esset Prior Mediolani et Visitator Lombardiæ propinquioris, et hoc anno fit Visitator Lombardiae remotioris.)

<sup>730</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1571-1588 (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14)*, *Analecta Cartusiana* 100:37 (2001), p. 103; *Dom Palémon Bastin, Reliquiæ Chartarum Capituli Generalis 1621-1730: MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 16* presented by James Hogg, *Analecta Cartusiana* 100:49, *Tomus IV: 1564-1620* (2009), Vol. 3: 1579-1587, p. 400: In domo Papiæ.-) Et si constet V. P. Visitatori de lite illa mortali inter parentes poterit illi concedere licentiam modo ita uiderit expedire alias non. Et circa computa inter dictam domum et domum Casularum, stetur iudicio domni Damiani Prioris Padulae ab utraque parte in judicem et arbitrum electi. Et

1586 "(In domo Casularum). Et circa computa inter dictam domum et domum Papiae, definiunt Visitatores ad domum Papiae destinati per Capitulum Generale, quorum iudicio teneantur Piores dictarum domorum morem gerere, non obstante quacunque ordinatione iam facta."<sup>731</sup>

1586 (In domo Parmae). "Et de computis inter dictum domum et domum Papiae, definiunt Visitatores ordinarii in proxime futura visitatione."<sup>732</sup>

1586 "(In domo Papiae). Et visitetur dicta domus in descensu Capituli per Piores domorum Neapolis et Sanctorum Stephani et Brunonis, cum plena auctoritate Capituli Generalis et potestate absoluendi quoscunque officiales si casus exegerit; quibus omnem concedimus auctoritatem diffiniendi et iudicandi de controversiis computorum inter dictam domum et domum Casularum ac domum Vallis Pisii; et dictarum domorum Piores acquiescant eorum iudicio et determinationi, nec amplius conquerantur, non obstante quacunque praeterita disceptatione et ordinatione. Et dominus N. cesseret interpellare Reuerendum Patrem et Capitulum Generale pro parentum visitatione et inordinata diuagatione."<sup>733</sup>

Prior Papiæ amplius non repeat pecunias a domino Innocentio (olim Priore) jam donatas praedictae domui Casularum, ut nobis constat plurimorum patrum testimonio.-

<sup>731</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1571-1588 (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14)*, *Analecta Cartusiana* 100:37 (2001), p. 108; *Dom Palémon Bastin, Reliquiae Chartarum Capituli Generalis 1621-1730: MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 16* presented by James Hogg, *Analecta Cartusiana* 100:49, *Tomus IV: 1564-1620* (2009), Vol. 3: 1579-1587, p. 409: In domo Casularum.-) Et circa computa inter dictam domum et domum Papiæ definiunt Visitatores ad domum Papiæ destinati per capitulum generale quorum iudicio teneantur Piores dictarum domorum morem gerere non obstante quacunque ordinatione jam facta.

<sup>732</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1571-1588 (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14)*, *Analecta Cartusiana* 100:37 (2001), p. 108; *Dom Palémon Bastin, Reliquiae Chartarum Capituli Generalis 1621-1730: MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 16* presented by James Hogg, *Analecta Cartusiana* 100:49, *Tomus IV: 1564-1620* (2009), Vol. 3: 1579-1587, p. 409: In domo Parmae.-) Et de computis inter dictum domum et domum Papiæ definiunt Visitatores ordinarii in proxime futura visitatione.

<sup>733</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1571-1588 (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14)*, *Analecta Cartusiana* 100:37 (2001), pp. 108-109; *Dom Palémon Bastin, Reliquiae Chartarum Capituli Generalis 1621-1730: MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 16* presented by James Hogg, *Analecta Cartusiana* 100:49, *Tomus IV: 1564-1620* (2009), Vol. 3: 1579-1587, pp. 409-410: In domo Papiæ.-) Et visitetur dicta domus in descensu capituli per Piores domorum Neapolis et SS. Stephani et Brunonis, cum plena auctoritate Capituli generalis et potestate absolvendi quoscunque officiales si

**1587** *The Prior of Pavia was one of the diffinitors at the General Chapter: "Papiae".<sup>734</sup>*

**1587** "Quia nimia paupertas domus Savonæ vergit in ignominiam totius Ordinis volumus ut quousque ad meliorem pervenerit fortunam provincia Lombardiaæ propinquioris subministret illi centum scuta singulis annis juxta divisionem et taxam a visitatoribus provinciæ faciendam."<sup>735</sup>

After the charta for 1587 Dom Chauvet added: "Interim instabatur pro transferenda sede Reuerendi Patris in Italiam, et Vicarius dominus Cortinus infensus Cartusiae, inquit dominus Molin [Historia, Vol. 3, pp. 133-136], uolens ire ad Cartusianos Cisalpinos (hoc est, Transalpinos), ut cogitauerat, et cum suo secreto consilio deliberauerat, accinxit se ad iter cum maiori parte conuentus Cartusiae, et uenit usque ad cellarium Fauratii in Sabaudia; agebat enim tunc de translatione sedis Cartusiensis ad Italos; hanc Bononia expectabat quasi suam [quia ibi erat Reuerendus Pater], Papienses iam praeperauerant solitum, Itali gaudebant omnes; aliae uero Provinciae reclamabant. Sed praeclarus ac nobilis Senatus Delphinatus hanc stultam deliberationem, scissuramque coronae huius Provinciae minime permisit; ac cito Jaryum Scribam accersiuit tunc Gratianapoli negotia domus agentem, eique iniunxit ut regio nomine et Parlamenti fugientes ad Cartusiam reduceret, sub fiscali poena; ille factarium [factuarium] mittit qui reuocet; redeunt pedes plurimi. Redit et Vicarius qui altera die reuersionis mortuus est in Correria 12<sup>a</sup> Augusti, antequam pulsaret relictae domus Cartusiae limen; erat enim pingui set obesus, et aestus uenit super caput eius; interea Scriba domum redit, qui Vicarii obitum aegerrime tulit, et cum mortuum uidere uellet priusquam terrae mandaretur, dissui iussit; aderat et dominus Jacobus professus domus Nannetarum, Jarri consobrinus, pictor, qui eius effigiem delineare uolebat, sed ille ex multa sanguinis eruptione adeo

casus exegerit; quibus omnem concedimus auctoritatem diffiniendi et judicandi de controversiis computorum inter dictam domum et domum Casularum ac domum Vallis Pisii, et dictarum domorum Piores acquiescant eorum judicio et determinationi nec amplius conquerantur non obstante quacunque praeterita disceptatione et ordinatione. - Et D. N. cessen interpellare Reverendum Patrem et Capitulum generale pro parentum visitatione et inordinata divagatione.-

<sup>734</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1571-1588 (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14)*, *Analecta Cartusiana* 100:37 (2001), p. 111.

<sup>735</sup> Dom Palémon Bastin, *Reliquiæ Chartarum Capituli Generalis 1621-1730: MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 16* presented by James Hogg, *Analecta Cartusiana* 100:49, *Tomus IV: 1564-1620* (2009), Vol. 3: 1579-1587, p. 431.

deformis apparuit, ut pingi non potuerit. Mortuo Vicario Generali, dominus Martinus Gallifet, professus Cartusiae et Procurator in obedientia Melani, mittitur a conuentualibus Bononiam ad Reuerendum Patrem, qui instituit Uicarium Cartusiae domnum Franciscum Manuel [quem ante uidimus Procuratorem Calesii] et oratore statim remisso, sponpondit se ad Capitulum immediate sequens ascensurum. Adfuit ergo in Cartusia Sabbato in Albis multis cum comitantibus Prioribus Italis, imo multis cum plebeis eum in itinere assestantibus [assistentibus], in quo effusa sunt ac dissipata bona domorum plurimum. Narrabat Prior domus Papiae, dominus Joannes Baptista, transitum eum stetisse duobus millibus scutorum Papiensi domui. Nec mirum, inquit; deducebant hunc nostrum Generalem omnes fere nobiles de domo in domum, numero aliquando 200 uel 300 et amplius equitum; igitur feria tertia sequentis hebdomadae, nam feria 2<sup>a</sup> celebrabatur festi Sancti Marci per translationem, habuit Reuerendus Pater oratione in Capitulo ordinario domus sub themate, Perit fuga a me; ibique omnes, tam Piores quam claustrales, illi comune promiserunt obedientiam, illumque deninc deduxerunt ad cellam Prioris Cartusiae, et omnes cum illo ea die mane habuerunt refectorium; recesserunt deinde Piores omnes Lugdunum, Gratianopolim, Chamberiacum, Capituli tempus expectaturi. Quid interim, inquit dominus Molin, quid, queso, facere cogitareue poterat in suo grabato noster semimortuus senior, in cuius praesentia et conspectu solus sedebat Uicarius, dum iusseret? Expectabat languidus motum non aequae, sed status; laborabat ad hoc ille, laborabat et alii multi, tentabat sedem huius sani Ordinis collocare et in perpetuum stabilire in cartusia Papiensi, et quod Papienses locum bonaue domus cederent professis Cartusiae, et quod de caetero domus illa vocaretur prima Cartusia. Quod etiam in Capitulo propositum fuit. Adest ergo Capitulum Generale; redeunt omnes; ascendit ad aulam Capituli Reuerendus Pater die Dominica post Uesperas, et feria secunda mane officiales nominat, et uespere ubi misericordiam petiit et potentibus respondit; unde redit ad lectum, nec ulterius ascendere potuit nec uoluit. Primus igitur Diffinitior, dominus Joannes Baptista Capo, tunc Prior domus Bononiae, institutus a Reuerendo Patre post discessum suum inde, sedens in capite scamni prope Scribam, Capitulum conclusit: in quo dum tractaretur de supra dicta translatione, Diffinitores negotium istud remiserunt conuentui Cartusiae; et ad hoc deputatus fuit ab eis venerabilis Pater dominus Joannes Michel, Prior domus Parisiensis, Visitator Prouinciae Franciae. Tertius Diffinitior, ut cellatim scripto reciperet intentionem conuentualium; qui sigillatim et quasi una manu et calamo haec duo uerba scripsere: "Maneat, alias absoluatur"; quae ille uia Commissario referente audiuit; "Malo", inquit, "melius absolui quam hic manere." Capitulum

itaque, uidens rem dilationem non pati, propria sua autoritate illum absoluit, et Reuerendum Patrem Hieronymus Marchant instituit; quod ut aeger resciuit, "Deo", inquit, "gratias uirum sanctum elegerunt." Sed iam acta Capituli uideantur supra dicta omnia, hausta ex Historia venerabilis Patris domni Nicolai Molin."<sup>736</sup>

1589 "Et Piores Lombardiae Propinquioris et Tusciae, qui tam curiose et seculari atque prodigo, ne dicamus profano sumptu exceperunt plurimum venerandum Patrem Domnum Lignanum in suis grangiis et domibus, cum multorum scandalo et iniuria Ordinis, sint extra sedem suam in ecclesia per mensem, quo durante domo non absentent, frequententque ecclesiam more solito; Procuratores uero culpabiles puniantur trina comedione ad terram in refectorio."<sup>737</sup>

1590 "Capitulum Generale summopere rogat Piores et conuentus tam praesentes quam futuros, domorum maioris Cartusiae, Sanctorum Stephani et Brunonis, de Paulari, de Couis, Padulae, Neapolis, et Papiae, ut pro Spiritu Sancti Domini Dei nostri honore, proque eiusdem Capituli Generalis perpetua directione, et Ordinis nedum dictarum domorum et fundatorum earum, in omnibus, maxime in spiritualibus, profectu et conseruatione, singulae de sua abundantia uelint singulos alere, uestire, et fouere monachos in noua cartusia eidem Domino Deo nostro consecrata in ciuitate Lugdunensi, suos et Ordinis pro praedictis futuros speciales oratores ut et alumnos, donec illa sibi ipsi sufficiat pia beneficiorum largitione, quod de largissima et benignissima manu et prouidentia Domini expectare et sperare

<sup>736</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1571-1588* (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14), *Analecta Cartusiana* 100:37 (2001), pp. 125-126; Dom Palémon Bastin, *Reliquiae Chartarum Capituli Generalis 1621-1730: MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 16* presented by James Hogg, *Analecta Cartusiana* 100:49, *Tomus IV: 1564-1620* (2009), Vol. 3: 1579-1587, pp. 434-435, copies the text from Dom Chauvet with his habitual orthographical modifications.

<sup>737</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1589-1599* (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14), *Analecta Cartusiana* 100:38 (2001), p. 9; Dom Palémon Bastin, *Reliquiae Chartarum Capituli Generalis 1621-1730: MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 16* presented by James Hogg, *Analecta Cartusiana* 100:49, *Tomus IV: 1564-1620* (2009), Vol. 4: 1588-1593, p. 468: Et Piores Lombardiae Propinquioris et Tusciae qui tam curiose et seculari atque prodigo ne dicamus profano sumptu exceperunt plurimum venerandum Patrem Domnum Lignanum in suis grangiis et domibus cum multorum scandalo et iniuria Ordinis sint extra sedem suam in Ecclesia per mensem, quo durante, domo non absentent, frequententque ecclesiam more solito. Procuratores vero culpabiles puniantur trina comedione ad terram in refectorio.

nos decet, cum suae iam placuerit maiestati talem unum suscitare qui sumptus suppeditet uniuersae ecclesiae aedificationi ad decem siue undecim scutorum millia, relinquimus autem uniuscuiusque domus discretioni, quantum uni religioso alendo et de omnibus prouidendo, habita pro rata uniuscuius ad familiam ratione, dare conueniat.”<sup>738</sup>

1590 “Priorem domus Montis Sancti Petri liberamus a calunnia impositorum sibi criminum per domnos N. et N.; quos condemnamus ad carceres tamquam insignes calumniatores. Primum quidem, qui author est calumniae, ut praeter carceris poenam sustineat generalem Ordinis disciplinam, alterum autem ut praeter carcerem seruet singulis hebdomadibus unam abstinentiam; ambo ubi nunc reperiuntur, ibi puniantur.”<sup>739</sup>

1590 “Priori domus Papiæ non fit misericordia.”<sup>740</sup>

1590 “Provinciam Lombardiæ propinquioris visitabunt Piores Mantuæ et Papiæ.”<sup>741</sup>

1590 *The Prior of Pavia as covisitor was granted the faculty to absolve from reserved sins.*<sup>742</sup>

<sup>738</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1589-1599 (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14)*, *Analecta Cartusiana* 100:38 (2001), pp. 27-28.

<sup>739</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1589-1599 (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14)*, *Analecta Cartusiana* 100:38 (2001), p. 25; Dom Palémon Bastin, *Reliquiae Chartarum Capituli Generalis 1621-1730: MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 16* presented by James Hogg, *Analecta Cartusiana* 100:49, *Tomus IV: 1564-1620* (2009), Vol. 4: 1588-1593, p. 500: Priori domus Montis Sancti Petri non fit misericordia. Quem liberamus a calunnia impositorum sibi criminum per domnos Joannem Baptistam professum domus Genuæ et Malachiam professum domus Papiæ, quos condemnamus ad carceres tamquam insignes calumniatores; priorem (primum, chauvet) quidem qui author est calumniae ut praeter carceris poenam sustineat generalem Ordinis disciplinam, alterum autem ut praeter carcerem seruet singulis hebdomadibus unam abstinentiam, ambo ubi nunc reperiuntur, ibi puniantur. Et D. Aurelius eo missus curationis causa revertatur ad domum suæ professionis Papiæ cui gratus adveniet.

<sup>740</sup> Dom Palémon Bastin, *Reliquiae Chartarum Capituli Generalis 1621-1730: MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 16* presented by James Hogg, *Analecta Cartusiana* 100:49, *Tomus IV: 1564-1620* (2009), Vol. 4: 1588-1593, p. 500.

<sup>741</sup> Dom Palémon Bastin, *Reliquiae Chartarum Capituli Generalis 1621-1730: MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 16* presented by James Hogg, *Analecta Cartusiana* 100:49, *Tomus IV: 1564-1620* (2009), Vol. 4: 1588-1593, p. 503.

1590 "Examinatores Novitiorum.- In provincia Lombardiæ propinquioris Priores Mantuæ, Parmæ, Papiæ et Mediolani sive duo eorum."<sup>743</sup>

1591 "Priorem domus Montis Sancti Petri iterum liberamus a calunnia obiectorum sibi criminum, eumque ab illis innocentem et immunem declaramus, sicuti dominum N. eius infamatorem et accusatorem condemnamus ad carceres cum compedibus ferreis et cum restrictione uictualium ad formam sententiae Commissariorum Visitatorum, quam approbamus. Domni uero N., uel simplicitate uel falsitate ab eo tracti et delusi, confessionem et poenitentiam admittimus, poenas remittimus, et illi prudentiam ac erga superiores reverentiam maiorem desideramus. Et praedicta domus soluat expensas Visitatoribus Commissariis factas ratione informationis de praedictis sumendæ; cui nihilominus recursum non negamus ad domos professionum praedictorum suorum accusatorum."<sup>744</sup>

1591 "(In domo Papiae). Praecipimus in uirtute sanctae obedientiae Procuratoribus praedictæ domus, ut cum omni diligentia requirant fratrem N. fratricidam [qui fratrem N. Martinum nominatum occidit], et comprehensum incarerent, adhibitis compedibus ferreis, eumque tantum

<sup>742</sup> Dom Palémon Bastin, *Reliquiæ Chartarum Capituli Generalis 1621-1730: MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 16* presented by James Hogg, *Analecta Cartusiana* 100:49, *Tomus IV: 1564-1620* (2009), Vol. 4: 1588-1593, p. 503: Priores electi per Reverendum Patrem Cartusiæ ad absolvendas personas Ordinis in casibus Sanctæ Sedi Apostolicæ reservatis juxta gratiam nobis a Summo Pontifice concessam sunt omnes visitatores et convisitatores, in quibus intelligitur persona non officium.

<sup>743</sup> Dom Palémon Bastin, *Reliquiæ Chartarum Capituli Generalis 1621-1730: MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 16* presented by James Hogg, *Analecta Cartusiana* 100:49, *Tomus IV: 1564-1620* (2009), Vol. 4: 1588-1593, p. 504.

<sup>744</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1589-1599 (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14)*, *Analecta Cartusiana* 100:38 (2001), p. 48; Dom Palémon Bastin, *Reliquiæ Chartarum Capituli Generalis 1621-1730: MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 16* presented by James Hogg, *Analecta Cartusiana* 100:49, *Tomus IV: 1564-1620* (2009), Vol. 4: 1588-1593, p. 529: Priorem domus Montis Sancti Petri iterum liberamus a calunnia obiectorum sibi criminum eumque ab illis innocentem et immunem declaramus, sicuti dominum N. eius infamatorem et accusatorem condemnamus ad carceres cum compedibus ferreis et cum restrictione uictualium ad formam sententiae commissariorum visitatorum, quam approbamus. Domni uero N. vel simplicitate vel falsitate ab eo fracti et delusi, confessionem et poenitentiam admittimus, poenas remittimus, et illi prudentiam ac erga superiores reverentiam maiorem desideramus. Et prædicta dormus solvat expensas visitatoribus commissariis factas ratione informationis de prædictis sumendæ cui nihilominus recursum non negamus ad domos professionum prædictorum suorum accusatorum.

pane et aqua sustentent, pro confessione ueritatis elicienda, ad quam nihilominus habendam alii opportunis et ordinariis viis iuris procedi ab eisdem volumus, et post habitam committimus Reuerendo Patri Cartusiae, tam nostra quam sua authoritate dignas in illum fraticidam poenas discernat perpetui carceris cum pane et aqua, uel perpetuarum triremium. Pro cuius interim criminis scandalique inde secuti dilutione, indicimus omnibus praedictae domus conuersis hinc ad festum Beatae Mariae Magdalena unam in pane et aqua singulis hedomadibus abstinentiam præter illam Ordinis. Praecipientes insuper Priori et conuentui dictae domus, ne hinc ad triennium ullum recipient conuersum.”<sup>745</sup>

1591 “Et præficiimus in Priorem domus Romæ domnum Hilarionem, professum et Procuratorem domus Papiae; cui tamen præcipimus, ut ante suum ad dictam domum accessum, finem imponat negotio conuersi de quo in dispositione suae domus actum est. Cui simul iniungimus et commendamus officium Generalis Procuratoris Ordinis apud curiam Romanam. Cui item licentiam facimus ducendi secum tres exemplares religiosos cum consilio et consensu Visitatoris Lombardiae Propinquioris, et totidem a Prouincia Lombardiae Remotioris de consilio et consensu Visitatoris, et hoc expensis per praedictos Visitatores distribuendis prout aequum iudicauerint.”<sup>746</sup>

<sup>745</sup> John Clark (ed.), *The Chartae of the Carthusian General Chapter 1589-1599 (MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 14)*, *Analecta Cartusiana* 100:38 (2001), p. 48; Dom Palémon Bastin, *Reliquiæ Chartarum Capituli Generalis 1621-1730: MS. Grande Chartreuse 1 Cart. 16* presented by James Hogg, *Analecta Cartusiana* 100:49, *Tomus IV: 1564-1620* (2009), Vol. 4: 1588-1593, pp. 529-530: In domo Papiae.-) Præcipimus in virtute Sanctæ obedientia Procuratoribus praedictæ domus ut cum omni diligentia requirant fratrem N. fraticidam [qui fratrem N. Martinum novicium occidit] et comprehensum incarcerent adhibitis compedibus ferreis eumque tantum pane et aqua sustentent pro confessione veritatis elicienda, ad quam nihilominus habendam aliis opportunis et ordinariis viis iuris procedi ab eisdem volumus, et post habitam committimus Reverendo Patri Cartusiae tam nostra quam sua authoritate dignas in illum fraticidam poenas discernat perpetui carceris cum pane et aqua vel perpetuarum triremium. Pro cuius interim criminis scandalique inde secuti dilutione indicimus omnibus praedictæ domus conversis hinc ad festum Beatae Mariæ Magdalena unam in pane et aqua singulis hedomadibus abstinentiam præter illam Ordinis. Præcipientes insuper Priori et conuentui dictae domus ne hinc ad triennium ullum recipient conuersum.